

Lucrari de amenajare a intrării (pavaj) în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 275 321,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Prag la intrare				
1	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	3,000	396,64 <hr/> 393,84	1 189,91 <hr/> 1 181,51
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	43,310	57,34 <hr/> 55,74	2 483,52 <hr/> 2 414,22
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M-300	m3	4,720	512,88 <hr/> 59,98	2 420,81 <hr/> 283,12
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	47,200	360,69 <hr/> 65,44	17 024,44 <hr/> 3 088,64
5	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	47,210	27,76 <hr/> 2,18	1 310,32 <hr/> 102,98
6	RpCK22D2	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituiria, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi din piatra, pentru executarea la lucrari noi (refaceri totale) (placi	m2	47,210	528,77 <hr/> 169,05	24 963,23 <hr/> 7 980,67

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapante calitatea va fi coordonata cu beneficiarul)				
7	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (soclu)	m2	6,000	161,71 67,25	970,27 403,53
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" (soclu)	m2	6,000	177,62 73,92	1 065,72 443,52
		Total Prag la intrare Inclusiv salariu				51 428,22 15 898,19
		2. Pavarea curtii				
9	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	183,400	41,81 41,81	7 667,42 7 667,42
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M-300	m3	31,200	512,88 59,98	16 001,98 1 871,50
11	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100 x 20 x 8 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	91,000	221,61 50,29	20 166,49 4 576,36
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	311,600	273,16 36,11	85 115,61 11 252,38
13	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (la pereu)	m2	9,000	467,87 79,98	4 210,82 719,81
		Total Pavarea curtii Inclusiv salariu				133 162,32 26 087,47

		Прямые затраты	?	184 590,54
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 076,56

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor (Π3) * 5 %	5,00 %			7 028,44
		Total Π3+CASM+TM	100,00 +			201 695,54
		Cheltuieli de regie (Total) * 9,8 %	9,80 %			19 766,16
		Total Total+CR	100,00 +			221 461,70
		Beneficiu (Total) * 3,6 %	3,60 %			7 972,62
		Total Total+B	100,00 +			229 434,32
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			45 886,86
		Total deviz:				275 321,18
		Inclusiv salariu				41 985,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a intrării (pavaj) în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 275 321,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	115,1924	60,59	6 979,51
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	60,59	81,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,6400	60,59	705,27
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4635	60,59	88,67
5.	7129020012800	Pavator	h-om	215,4203	60,59	13 052,31
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,8960	60,59	2 659,66
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,9226	60,59	1 207,11
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,5608	60,59	2 154,62
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,5782	60,59	14 758,41
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9233	60,59	298,30
					Total manopera	41 985,66

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,5460	20,00	10,92
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,3080	350,00	14 457,80
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,8320	350,00	991,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1868	400,00	874,72
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0680	400,00	1 227,20
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5580	400,00	623,20
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,3365	400,00	5 334,60
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,8190	400,00	327,60
9.	2010407343982	Rumegus	kg	2,3605	4,00	9,44
10.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	7,0815	0,10	0,71
11.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	288,4700	2,50	721,18
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	498,5600	2,50	1 246,40
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	47,2100	2,50	118,03
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 132,2810	2,50	5 330,70
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 452,2920	2,50	6 130,73
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0150	7 000,00	105,00
17.	26531021008311	Tink	kg	13,8000	45,00	621,00
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	316,2740	190,00	60 092,06
19.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	9,1350	190,00	1 735,65
20.	26611128100800	Placi de ceramogranit (placi antiderapante	m2	48,1542	250,00	12 038,55

		calitatea si culoarea de coordonat cu beneficiarul)				
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,9330	1 650,00	14 739,45
22.	26631021100001	Beton clasa B15	m3	0,9000	1 650,00	1 485,00
23.	2664102100000	Mortar	m3	0,1800	1 500,00	270,00
24.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1680	1 500,00	252,00
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5579	1 500,00	2 336,85
26.	26661228002136	Bordura beton pentru trotuare 1000 x 200 x 80 mm	m	91,4550	85,00	7 773,68
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2361	20,00	4,72
28.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,4721	20,00	9,44
29.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	47,6821	25,00	1 192,05
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,2320	70,00	436,24
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2049	20,00	24,10
32.	4100126202818	Apa	m3	2,4295	20,00	48,59
Total materiale de constructii						140 568,81

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,0864	120,00	1 810,37
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9707	15,00	59,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7324	15,00	25,99
4.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,2832	50,00	14,16
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,7200	20,00	94,40
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0510	50,00	2,55
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,5665	50,00	28,32
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0360	20,00	0,72
Total utilaje de constructii						2 036,07

Прямые затраты	?	184 590,54
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 076,56
Transportarea materialelor (ПЗ) * 5 %	5,00 %	7 028,44
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	201 695,54
Cheltuieli de regie (Total) * 9,8 %	9,80 %	19 766,16
Total Total+CR	100,00 +	221 461,70
Beneficiu (Total) * 3,6 %	3,60 %	7 972,62
Total Total+B	100,00 +	229 434,32
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	45 886,86

Total deviz:

275 321,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a intrării (pavaj) în
primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Investitor Primaria Ivanovca Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Prag la intrare				
1	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			396,64 393,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	60,59	366,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			57,34 55,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,59	27,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	60,59	27,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M-300	m3			512,88 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			360,69 65,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	60,59	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,50	76,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 650,00	169,13
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	15,00	0,49
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
5	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			27,76 2,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	60,59	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,59	0,30
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,10	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
6	RpCK22D2	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi din piatra,	m2			528,77 169,05

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea la lucrari noi (refaceri totale) (placi antiderapante calitatea va fi coordonata cu beneficiarul)				
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,4400	60,59	147,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	60,59	21,21
	26611128100800	Placi de ceramogranit (placi antiderapante calitatea si culoarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	1,0200	250,00	255,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7000	2,50	34,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,50	2,50
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	4,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	15,00	0,68
7	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (soclu)	m2			161,71 67,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7200	60,59	43,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,59	23,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	2,50	20,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	7 000,00	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	400,00	13,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	1 500,00	42,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	50,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	15,00	0,05
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" (soclu)	m2			177,62 73,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,59	73,92
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		2. Pavarea curtii				
9	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M-300	m3			512,88 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
11	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100 x 20 x 8 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m			221,61 50,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	60,59	15,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,59	35,14
	26661228002136	Bordura beton pentru trotuare 1000 x 200 x 80 mm	m	1,0050	85,00	85,43
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	2,50	7,93
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	400,00	3,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0060	20,00	0,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			273,16 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
13	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (la pereu)	m2			467,87 ----- 79,98
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	60,59	79,98
	26631021100001	Beton clasa B15	m3	0,1000	1 650,00	165,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 500,00	30,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	190,00	192,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.